
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Jindřiška Zedníkové
IČO: 03990851

SMLOUVA O DÍLO
č. [DIL421 -000011

Předmět smlouvy: obsluha, údržba a kontrola TZB technolog!

Cena, případně hodnota: nelze určit

Datum uzavření:



č. smlouvy DIL421-00001/4450

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Česká televize

sídlo:
IČO:
DIČ:
bank, spojení:

zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi 
nezapisuje se do obchodního rejstříku
Kavčí hory, 140 70 Praha 4
00027383
CZ00027383
Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800

fakturační adresa
Televizní studio Ostrava
Dvořákova 2892/18, 728 20 Ostrava 1 

zastoupena: Miroslavem Karasem, ředitelem Televizního studia Ostrava
dále jen „objednatel“

a
2. Zhotovitel: Jindřiška Zedníkové

nezapsána v obchodním rejstříku
živnostenský list vydán živnostenským úřadem Ostrava pod 
č.j.: SMO/135854/15/ŽÚ/JUM

sídlo: Radniční 647/35, 715 00 Ostrava-Michálkovice
IČO: 03990851 neplátce DPH
bank, spojení:
dále jen „zhotovitel“

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy poskytovat 
objednateli plnění v níže uvedeném rozsahu:
a) obsluha vzduchotechniky (dále jen VZT) v objektu  

 v časovém rozsahu stanoveném objednatelem;
b) údržba menšího rozsahu všech zařízení VZT jako např. kontrola a čištění filtrů, 

napínání klínových řemenů, kontrola šroubových spojů a dalších prací spojených s 
provozem VZT

c) obsluha tlakových nádob stabilních umístěných v objektech ČT
d) kontrola EPS v objektu , budově ateliéru v intervalu jednou za 

měsíc
e) provádění drobné údržby v objektech  podle pokynů vedoucího 

hospodářské správy
f) Každodenní kontrola a sledování stavu plynových kotelen v objektech ČT vč. zápisu do 

provozního deníku

2. ZHOTOVITEL se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí pro OBJEDNATELE 
v souladu s podmínkami stanovenými Smlouvou.



č. smlouvy DIL421-00001/4450

3. Objednatel se zavazuje převzít dílo a zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu.

4. Místo plnění:

III. DOBA PLNĚNÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a každá ze smluvních stran je oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět. Výpovědní doba se sjednává na dobu jednoho měsíce a začíná běžet od 
prvního následujícího kalendářního měsíce, kdy byla písemná výpověď smluvní straně 
doručena.

IV. CENA DÍLA

1. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně, která činí:
110,00 Kč/hodina

(slovy: stodesetkorun) bez DPH.

2. Cena byla stanovena dohodou stran dle § 2 zákona čís. 526/1990 Sb. o cenách v platném 
znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn každoročně s účinností k 1.7. Cenu díla 
uvedenou v bodě IV. 1 zvýšit, a to o procento odpovídající kladnému procentu meziroční 
inflace v České republice (měřené indexem spotřebitelských cen), vyhlášené Českým 
statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Zhotovitel musí Objednateli oznámit novou 
Cenu díla nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. Pokud tak neučiní, není 
Zhotovitel k tomuto zvýšení Ceny díla v daném kalendářním roce oprávněn. Smluvní strany se 
dohodly, že Cena díla může být v souladu s tímto článkem poprvé zvýšena s účinností 
od 1.7. 2023.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel uhradí cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem vždy po uplynutí 
kalendářního měsíce. Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený přehled plnění 
poskytnutého zhotovitelem ve fakturovaném období. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů 
od data jeho doručení objednateli.

2. Pro případ, že zhotovitel s daňovým domicilem na území České republiky je, nebo se stane 
plátcem DPH, se smluvní strany dohodly, že pro úhradu ceny plnění dle Smlouvy zhotoviteli 
ze strany objednatele platí též Všeobecné smluvní podmínky pro placení ceny plnění 
tuzemským plátcům DPH ze strany České televize, a to ve verzi účinné ke dni uzavření 
Smlouvy a dostupné z adresy ; tyto podmínky tvoří 
přílohu Smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s těmito podmínkami seznámil, 
souhlasí s nimi a zavazuje se je dodržovat, přičemž výslovně akceptuje, že provedením 
úhrady DPH z fakturované ceny plnění přímo správci daně ze strany objednatele zanikne 
smluvní závazek objednatele zaplatit zhotoviteli částku odpovídající DPH.

www.ceskatelevize.cz/smluvni-podminky

3. Využije-li zhotovitel možnosti zaslat objednateli fakturu elektronickou poštou, je povinen ji 
zaslat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu objednatele 

, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formyfaktury.ova@ceskatelevize.cz

http://www.ceskatelevize.cz/smluvni-podminky
mailto:faktury.ova@ceskatelevize.cz


č. smlouvy DlL421-00001/4450

komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, kdy nebude 
faktura obsahovat stanovené náležitosti a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo 
neúplné údaje, a také v případě zaslání opravné faktury.

4. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a/nebo Smlouvou a/nebo 
v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit takovou 
fakturu zhotoviteli k opravě, a to i opakovaně. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení řádně opravené faktury 
objednateli.

VI. SANKCE

1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou stanovenou v čl. VI této smlouvy, je povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. Při nedodržení smluveného termínu dokončení a předání díla je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  % z ceny díla za každý den prodlení.

VII. VYŠŠÍ MOC

1. Žádný z účastníků této smlouvy neodpovídá za porušení svých povinností vyplývajících z této 
smlouvy, bylo-li způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala 
nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě 
požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani 
s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže dovolávat vyšší 
moci, pokud na její účinky bez zbytečného odkladu písemně neupozornila.

Vlil. ZÁKLADNÍ VZTAHY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

1. Objednatel umožní zhotoviteli po dobu provádění díla vstup do budov a příslušných místností.

2. Zhotovitel odpovídá za požární bezpečnost po dobu provádění díla.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli místnost po dobu provádění díla

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli škody vzniklé z vlastní viny.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty předmětu 
Smlouvy na titulní straně Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění Smlouvy v registru smluv.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti jejím uveřejněním podle 
zvláštního zákona. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění 
v rámci předmětu smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují 
závazkem vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu smlouvy před účinností této 
smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí 
touto smlouvou.

3. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Případné 
spory mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k 
dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky.

4. Smluvní strany se dohodly, že:



č. smlouvy DIL421-00001/4450

a. jakákoli změna této Smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným dodatkem 
podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže listině;

b. zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této Smlouvy ani 
před ustanoveními zákona;

c. na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama za 
sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d. marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické odstoupení od této 
Smlouvy;

e. poté, co byl návrh této Smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních stran 
předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu druhou 
smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f. připouští-li výraz použitý v této Smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech ktíži 
toho, kdo jej použil jako první;

5. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení Smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení Smlouvy či jeho část je 
nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v 
příslušném rozsahu od ostatních ujednání Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, 
aby účel a smysl Smlouvy zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností 
výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku.

6. Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou barvou, 
se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran 
není bez předchozího písemného souhlasu dalších smluvních stran oprávněna tyto informace 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této smlouvy, 
s výjimkou informací: (i) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního 
předpisu; a (ii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva 
bude ČT uveřejněna postupem podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou 
budou znečitelněny.

7. Tato smlouva je vypracována ve 3 výtiscích, z nichž 2 výtisky obdrží objednatel a 1 výtisk 
obdrží zhotovitel.



č. smlouvy DIL421-00001/4450

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro objednatele, jeden 
pro zhotovitele). Zhotovitel se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli poštovních služeb k 
přepravě) objednateli stejnopisy Smlouvy, které podepsal a které jsou určeny pro objednatele, 
a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je srozumitelný 
a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by Smlouva nemohla být smluvními 
stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by 
způsobovaly neplatnost Smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem Smlouvy bez výhrad a ze své 
svobodné a vážné vůle souhlasí, a že Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

česká TELEVIZE Jindřiška Zedníkové

Funkce: ředitel Televizního studia Ostrava
Místo: Ostrava
Datum: faJOM

Místo: Ostrava
Datum:




